РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

ПЕСОЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 «26» февраля 2013 года                                                                                  № 24
д. Сухотиновка
1. О внесении изменений в  Положение о муниципальной службе в Песоченском сельском поселении

В соответствии с Федеральным Законом от 03.12.2012 N 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального Закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Песоченский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в статью 13 Положения о муниципальной службе в Песоченском сельском поселении следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

"Статья 13. Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера";

2) в части 1 слово "ежегодно" исключить, после слов "представляются в порядке" дополнить словом ", сроки";

3) дополнить частью 1.1 следующего содержания:
"1.1. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации.";

4) дополнить частью 1.2 следующего содержания:
"1.2. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Федеральным законом "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.";

5) часть 2 после слова "доходах," дополнить словом "расходах,";

6) часть 3 после слова "доходах," дополнить словом "расходах,";

7) часть 4 изложить в следующей редакции:
"4. Лица, виновные в разглашении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.";

8) часть 5 после слова "доходах," дополнить словом "расходах,";

9) часть 6 после слов "соответствующий перечень," дополнить словами "достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых".

2. «О внесении изменений и дополнений в Решение № 3 от 22 апреля 2008 года «Об утверждении Положения «О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих администрации Песоченского

сельского поселения Верховского района Орловской области»

На основании Указа Президента Российской Федерации от 10.06.2012 г. «Об учреждении Дня местного самоуправления» Песоченский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

Пункт 10 Положения «О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих администрации Песоченского сельского поселения» №3 от 22 апреля 2008 года изложить в следующей редакции:
«10. По распоряжению главы администрации могут быть произведены выплаты в виде премий муниципальным служащим в размере до месячного денежного содержания, при наличии денежных средств, к следующим датам:

- к Новому году и Рождеству;

- к 8 Марта и 23 Февраля;

- к Дню самоуправления 21 апреля;

- к 9 Мая;

- к Дню России 12 июня;

- ко Дню района;

- к 5 августа;

- ко Дню народного единства 4 ноября».
Глава сельского поселения   _________________  /В.М.Вепринцев/